
О внесении изменений и дополнений в постановление Центральной 
избирательной комиссии Республики Казахстан от 2 октября 1999 года N 33/250 
"О Правилах хранения, передачи в архив и уничтожения документов, связанных 
с подготовкой и проведением выборов Президента, депутатов Парламента 
Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 
27 июня 2007 года N 91/181. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 4 июля 2007 года N 4782. Утратило силу постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 25 июня 2013 
года № 13/210
      Сноска. Утратило силу постановлением Центральной избирательной 
комиссии РК от 25.06.2013  (вводится в действие со дня его первого № 13/210
официального опубликования).
      В соответствии со Конституционного закона Республики статьей 12 
Казахстан "О выборах в Республике Казахстан" Центральная избирательная 
комиссия Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в постановление Центральной избирательной комиссии Республики
Казахстан от 2 октября 1999 года "О Правилах хранения, передачи в N 33/250 
архив и уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением 
выборов Президента, депутатов Парламента Республики Казахстан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 931, с изменениями и дополнениями, внесенными 
постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан 
от 3 ноября 2000 года "О внесении изменений в постановление N 15/15 
Центральной избирательной комиссии от 2 октября 1999 года N 33/250", 
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 1292, от 8 апреля 2005 года "О внесении N 155/221 
изменений в постановления Центральной избирательной комиссии Республики 
Казахстан от 2 октября 1999 года N 33/250 "О Правилах хранения, передачи в 
архив и уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением 
выборов депутатов Парламента Республики Казахстан" и N 33/251 "О Правилах 
хранения, передачи в архив и уничтожения документов, связанных с подготовкой
и проведением выборов депутатов маслихатов Республики Казахстан", 
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 



правовых актов за N 3588 и от 8 сентября 2005 года "О внесении N 13/31 
дополнений и изменений в постановление Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан от 2 октября 1999 года N 33/250 "О Правилах хранения, 
передачи в архив и уничтожения документов, связанных с подготовкой и 
проведением выборов депутатов Парламента Республики Казахстан", 
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 3839, опубликованное в "Казахстанской правде" 20 сентября
2005 г. N 252, "Юридической газете" 20 сентября 2005 г. N 172)) следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :  
      преамбулу изложить в следующей редакции: 
      "В соответствии с подпунктом 6) статьи 12 Конституционного закона 
Республики Казахстан "О выборах в Республике Казахстан" Центральная 
избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:"; 
      в пункте 3 слова "окружные по выборам депутатов Мажилиса Парламента," 
и с к л ю ч и т ь ;  
      в пункте 4 слова "окружных по выборам депутатов Мажилиса Парламента," 
и с к л ю ч и т ь ;  
      в Правилах хранения, передачи в архив и уничтожения документов, 
связанных с подготовкой и проведением выборов Президента, депутатов 
Парламента Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением: 
      в  п у н к т е  1 :  
      дополнить абзацами одиннадцатым, двенадцатым, пятнадцатым, 
шестнадцатым следующего содержания:  
      "выписки протоколов Совета Ассамблеи народа Казахстана о выдвижении 
кандидатов в депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан; 
      заявления граждан Республики Казахстан о согласии баллотироваться 
кандидатом в депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан, 
избираемые Ассамблеей народа Казахстана;"; 
      "биографические данные о каждом лице, выдвинутым Советом Ассамблеи 
н а р о д а  К а з а х с т а н а ;  
      документы, подтверждающие сдачу кандидатом в депутаты Мажилиса 
Парламента Республики Казахстан и его супругом (супругой) декларации о 
д о х о д а х  и  о б  и м у щ е с т в е ; " ;  
      а б з а ц  с е м н а д ц а т ы й  и с к л ю ч и т ь ;  
      абзац восемнадцатый после слов "Республики Казахстан" дополнить словами 
"депутатов Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемых 
А с с а м б л е е й  н а р о д а  К а з а х с т а н а , " ;  
      а б з а ц  д е в я т н а д ц а т ы й  и с к л ю ч и т ь ;  
      дополнить абзацами двадцать седьмым, двадцать восьмым следующего 



с о д е р ж а н и я :  
      "предвыборные программы, плакаты, листовки, лозунги и иные 
агитационные печатные материалы политических партий, выдвинувших 
п а р т и й н ы е  с п и с к и ;  
      предвыборные программы, плакаты, листовки, лозунги и иные агитационные 
печатные материалы, а также копии необходимых для регистрации документов 
избранных политических партий, выдвинувших партийные списки;"; 
      пункт 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
      "выписки из протоколов заседаний Ассамблеи народа Казахстана;"; 
      п у н к т  3  и с к л ю ч и т ь ;  
      в абзаце первом пункта 4 слова "окружные и" исключить; 
      в  п у н к т е  7 :  
      абзацы первый и пятый после слов "погашенные бюллетени," дополнить 
словами "погашенные открепительные удостоверения,"; 
      абзац пятый после слов "Мажилиса Парламента" дополнить словами ", 
и збираемых  по  партийным спискам , " ;  
      в абзаце шестом слово "окружные" заменить словом "территориальные"; 
      а б з а ц  с е д ь м о й  и с к л ю ч и т ь ;  
      дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
      "Бюллетени для тайного голосования по выборам депутатов Мажилиса 
Парламента, избираемых Ассамблеей народа Казахстана, в опечатанном виде, в 
том числе погашенные бюллетени, а также списки участвующих в заседании 
Ассамблеи народа Казахстана и документы к ним передаются по акту в 
Центральную избирательную комиссию, где хранятся на правах 
конфиденциальной информации в течение шести месяцев после опубликования 
итогов выборов, а затем уничтожаются по акту.".
      2. Направить данное постановление акимам и председателям областных, 
города республиканского значения, столицы Республики Казахстан 
избирательным комиссиям, Центральному государственному архиву Республики 
Казахстан, Министерству культуры и информации Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального 
опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  
      Центральной избирательной комиссии 
      Республики Казахстан
      С е к р е т а р ь  
      Центральной избирательной комиссии 
      Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


